
^qtB0 pRETORto
AN\ffiI

Kre
TT- IT

n emmnunne dE Sroia
Ente capoflfla deEÈ'Ambito Territoriale eestituEto dai Cornurni di:

Accadia, Anzono di Puglia, Ascoli Sotriano, Bovino, Candelo, Costelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore,
Celle di San Vito, Deliceto, Foeto, Monteleone di Puglio, Orsaro di Puglio, Ponni, Rocchetta Sant'Antonio,

Sont'Agata di Puglio, Troio, ASL FG, Provincia di Foggia

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

N. 4 del 04 Febbraio 2020

Oggetto: Riprogrammazione PAC Infanzia ll^ Riparto. Determinazioni

L'anno 2020 il giorno 4 del mese di Febbraio alle ore 17,36, presso la Sala Consiliare del Comune di Troia, si è riunito il

Coordinamento lstituzionale dell'Ambito Territoriale, giusta convocazione n. O0O22O2lC.l. del 30.01.2020 risultano presenti al
momento dell'appello:

N. Ente QUALIFICA NOME E COGNOME P A

1,. Comune di Troia Presidente Cavalieri Leonardo - Sindaco X

2 Comune di Accadia Componente Murgante Pasquale - Sindaco X

3. Comune di Anzano di Puglia Componente Marotta Antonio - Vice Sindaco X

A Comune di Ascoli Satriano Componente Radogna Rosa - Assessore X

5. Comune di Bovino Componente Nunno Vincenzo - Sindaco X

6 Comune di Candela Componente Gatta Nicola - Sindaco X

Comune di Castelluccio Sauri Componente X

8 Comune di Castelluccio Valmaggiore Componente Pompa Angelo - Consigliere delegato X

9 Comune di Celle di San Vito Componente X

10 Comune di Deliceto Componente Di Nunno Maria Luigia -Assessore X

1,I. Comune di Faeto Componente Pavia Michele - Sindaco X

L2. Comune di Monteleone di Puglia Componente Rigillo Pasquale - Vice sindaco X

1-3 Comune di Orsara di Puglia Componente Lecce Tommaso - Sindaco X

T4 Comune di Panni Componente X

15 Comune di Rocchetta Sant'Antonio Componente Sepa Giuseppina - Consigliere delegato X

16. Comune di Sant'Agata di Puglia Componente X

Totali 11 5

t7 ASL Componente I Dr. Giuseppe Mescia X

Pareri ai sensi dell'Art.49 - D.Lgs. 78/08/2OOO, N" 267

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Add\,04.02.2020

ll Responsabile dell'Ufficio di Piano

f.to Dr. Antonella Tortorello

Parere favorevole in ordine alla

Addì,04.02.2020

regolarità contabile.
ll Resoonsabile dell'Ufficio di Piano

f.to Dr. Antonella Tortorello

Copertura Finanziaria Art.

Addi,04.02.2020
ll Resoonsabile dell'Ufficio di Piano

f.to Dr. Antonella Tortorello

151 comma 4.D.Lgs. 1,8/09/2OOO, N" 267



E, chiamata a verbalizzare la dott.ssa Antonella Tortorella, Responsabile dell'Ufficio di Piano che redige e sottoscrive il presente

verbale. presiede Leonardo Cavalieri, Sindaco del Comune di Troia che, accertato il numero legale, in seconda convocazione,

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento all'ordine del giorno.

Alle ore l-8.22 entra in aula Gatta Nicola
IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

VISTA la convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali adottata, ai sensi dell'art. 30 D. Lgs.

267lOO, con propria deliberazione n. 11 del t7.O7.2018;

VISTI la deliberazione del Coordinamento n.01 del 26 gennaio 2015 con cui la dott.ssa Antonella Tortorella è stata nominata

Resoonsabile dell,ufficio di piano e il Decreto del 03.02.2015, prot. n.0001865, con il quale il sindaco del comune capofila, le ha

attribuito la responsabilità del medesimo ufficio;

VISTO il vigente Piano di Zona per il triennio 2018 - 2O2O;

VfSTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000, n. 328, che

individua il ,,piano di zona dei servizi socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle politiche di

intervento nel settore socio-sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionalie sociali di definire,

nell,esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modelli strategici adeguati per lo sviluppo

di un sistema a rete dei servizi socio -sanitari sul territorio di riferimento;

VISTA la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il benessere

delle donne e degli uomini in Puglia", nella quale è stabilito:

F all,art.4, che ,,il sistema d'interventi e servizi sociali è definito dal Piano regionale delle politiche sociali e realizzato attraverso i

piani sociali di zona garantendo la gestione unitaria del sistema locale dei servizi sociali a rete secondo gli ambiti territoriali

socioassistenziali come definiti dalla Regione";

corrisoondono alle circoscrizioni territoriali dei distretti socio-sanitari;

distretto socio-sanitario,,e che gli stessi decidono autonomamente la forma di gestione associata scegliendola tra le forme

previste dagli articoli 30 e seguenti del D. Lgs. 26712OO0;

VISTO il Regolamento Regionale n. 4 del2007, così come modificato dal Regolamento n.71-,l20t5;

vlsTo il Decreto n. 557/pAC-pNSC|A del 22 aprile 2015 di rideter:minazione delle risorse finanziarie complessive del secondo atto di

Rioarto destinate comune di Troia (FG), in qualità di capofila dell'Ambito Territoriale di Troia, per i Servizi di cura all'lnfanzia per un

importo pari ad €. 463.595,00;
vfsTo il Decreto n. 819/pAC del 22/12/20L5 di questa Autorità di Gestione, con il quale il Piano di Intervento per i servizi di cura

all,lnfanzia, presentato dal Comune di Troia (FG), in qualità di capofila dell'Ambito Territoriale di Troia, è stato approvato per

l'ammontare di €. 463.595,00 a valere sulle risorse finanziarie del Secondo atto di Riparto;

RILEVATO che il citato piano di Intervento Infanzia, approvato con Decreto n. 819/PAC del22/L2l2Ot5 si componeva di otto schede

intervento:
1. Scheda intervento di Tipologia l. "sostegno alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" -Nido di Accadia - importo

approvato: €. 59.077,38;
2. Scheda intervento di Tipologia 1 "sostegno alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" -Nido di Bovino - importo

approvato: €. 59.077,38;
3. Scheda intervento di Tipologia 1 "sostegno alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" -Nido di Candela - importo

approvato: €. 48.557,25;
4. Scheda intervento di Tipologia 1 "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Deliceto -
importo approvato: €. 60.277,38;

5. Scheda intervento di Tipologia 1- "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Orsara -
importo approvato: €. 63.27 7,38;
6. Scheda intervento di Tipologia 1- "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Rocchetta S.

Antonio - importo approvato: €.4O.572,37;

7. Scheda intervento di Tipologia l "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Sant'Agata -
importo approvato: €. 52.7 57,25;
g. Scheda intervento di Tipologia l, "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Troia - importo

approvato: €. 79.998,61;
VISTO il Decreto n. I22O/pAC-PNSC1A del L5 luglio 2016 e ss.mm.ii. nonché, da ultimo il Decreto n. 2L64lPAC- PNSCIA del 22

febbraio 201g, in cui si rideterminano gli importi assegnati ai Beneficiari del Programma con il Primo Riparto finanziario, di cui al

Decreto n.4/pAC-pNSClAdel20/0312013, ed in cui si riattribuiscono agli stessi le risorse non utilizzate, incrementando il secondo

Riparto finanziario;
VIsTE le circolari nn. 5481 del 2glo712016 e 610g del 28lo9l2ot6 con cui si forniscono istruzioni operative per la predisposizione

delle schede di intervento relative all'utilizzo delle economie assegnate;

RILEVATO che, con riferimento ai servizi di cura all'lnfanzia, con il Decreto n. 1220/PAC-PNSCIA del 15 luglio 2015 e ss.mm.ii. sono

state riassegnate al Comune di Troia (FG), in qualità di capofila dell'Ambito Territoriale di Troia, somme non utilizzate nel Primo

Riparto pari a €.45.260,5g, in incremento delle somme già assegnate con il richiamato decreto n.557/PAC-PNSCIA del 22 aprile

2015 per un importo comples-sivo di €. 509'855,58;

VlsTAlanotaacquisitaal prot.n. 163delI3h/20lTelesuccessiveintegrazioni acquisiteconprot.n.2T35del 4/5/2017, concui il

Comune di Troia (FG), in qualità di capofila dell'Ambito Territoriale di Troia, ha richiesto la riprogrammazione/rimodulazione del

proprio piano di Intervento Servizi di cura all'lnfanzia, con la programmazione di tre nuove Schede intervento di Tipologia 1-,

confermando le otto Schede inter-vento di Tipologia 1 già oggetto di approvazione con il richiamato Decreto n. 819/PAC del

22/12/201s;
PRESO ATTO che, nella seduta del 1g aprile 2018, il c.o.s.A ha deciso di rinviare ad apposita procedura di consultazione on-line di

tutti icomponenti la riprogrammazione/rimodulazione del citato Piano di Intervento per iservizi di cura all'lnfanzia, consultazione



conclusasi con il formale nulla osto degli stessi all'approvazione della suddetta riprogrammazione/rimodulazione, per un importo

complessivo pari a €. 509.855,51 consistente nei seguenti undici interventi:
L. Scheda intervento di Tipologia L "Sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a

(confermata) - importo di: €.59.077,38;
2. Scheda intervento di Tipologia L "Sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a
(confermata) - importo di: €.59.077,38;
3. Scheda intervento di Tipologia L "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" -Nido di Candela -
(confermata) - importo di: €. 48.557,25;
4. Scheda intervento di Tipologia L "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Deliceto -
(confermata) - importo di: €.60.277,38;
5. Scheda intervento di Tipologia L "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Orsara -
(confermata) - importo di: €.63.277,38;
6. Scheda intervento di Tipologia l "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Rocchetta S'

Antonio - (confermata) - importo di: €.40.572,37;
7. Scheda intervento di Tipologia L "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Sant'Agata -
(confermata ) - importo di: €. 52.757 ,25;
8. Scheda intervento di Tipologia l "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblíca" Nido di Troia -
(confermata)- importo di: €. 79.998,61;

9. Scheda intervento di Tipologia 1 "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Deliceto -
(nuova programmazione) - importo di: €. 7.304,86;
10. Scheda intervento di Tipologia l "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" Nido di Sant'Agata -
(nuova programmazione) - importo di: €. 30.205,20;

11.5cheda intervento di Tipologia l "sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica" -Nido di Candela -
(nuova programmazione) - importo di: €. 8.750,45;

RILEVATO che il predetto Comitato ha sottoposto I'approvazione delle modifiche al Piano di Intervento presentato alle seguenti

cond izioni:
1. In relazione all'utilizzo delle risorse incrementali derivanti dalle economie di gestione, l'Ambito è tenuto ad attivare le procedure

di acquisizione dei servizi in piena conformità al codice dei contratti pubblici (d.lgs. n. 50l20t5) ed al sistema normativo.

2. Verifica in sede di controllo-rendicontazione della regolarità della procedura di acquisizione dei servizi, in conformità alla vigente

normativa.
3. Trasmissione, ai fini dell'anticipazione, della delibera di determinazione della percentuale di copertura dei costi di cui all'articolo

172 del D.lgs. 267/2OOO e ss.mm.ii..
4. Attestazione, in sede di rendicontazione, della eventuale quota di compartecipazione riscossa dagli utenti

RIBADITO che ciascuna variazione del Piano di Intervento Servizi di cura all'lnfanzia richiede comunque il rispetto dei rapporti tra i

parametri stabiliti dai documenti di programma ed in particolare dalle Linee Guida Servizi di cura all'lnfanzia del Secondo atto di

Riparto delle risorse finanziarie nonché l'assoluto rispetto delle previsioni della normativa vigente in materia di contratti pubblici;

CONSIDERATO che occorre approvare la riprogrammazione delle schede come sopra elencate e come da allegati predisposti

dall'Ufficio di Piano, in raccordo con i RUP degli asili, allegati alla presente deliberazione tanto da esserne parte integrante e

sosta nzia le;

VISTO il D. Les. 267 /2OOO;
VISTO l'art. 42 del D. Lgs. n.267/2OOO;
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Coordinamento lstituzionale;
ACQUISITO il parere favorevole inserito in preambolo dal Responsabile dell'Ufficio di Piano, in merito alla regolarità tecnica e

contabile della proposta, ai sensi dell'art.49 del D. Les.267/2000;
UDITA la relazione del Presidente Cavalieri,

nelle forme di ritoon la seguente votazione espressa

Presenti: t2
Aventi diritto di voto: t2
Favorevoli: L2

Contrari: 0

Astenuti: 0
DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa e qui integralmente riportati per essere approvati:

di approvare la riprogrammazione del PAC Infanzia ll^ Riparto come da schede allegate, custodite agliatti dell'ufficio di piano e che

dovranno essere tempestivamente trasmesse al Ministero;
di demandare all'Ufficio di Piano tutti gliatti che conseguono all'approvazione del presente provvedimento;

di trasmettere il presente atto ai Comuni facenti parte dell'Ambito Territoriale e di curarne la pubblicazione sul silo internet del

Comu,ne capofila e dell'Ambito Territoriale;
di rendere, con voto unanime e separato, la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

titolarità pubblica" -Nido di Accadia -

titolarità pubblica" -Nido di Bovino -



Ambito Territoriale di Troia

Deliberazione del Coordinomento tstituzionole

Verbale n. 04 del 04 Febbraio 2O2O

ll Presidente

#fuW"ffiL

Certificato di Pubblicazione

ll presente atto deliberativo viene pubblicato all'Albo Pretorio e vi restera per qu
sensi dell'art. I24, comma L", del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

T"n_#fA -5 FE8.2020

giorni consecutivi ai

Segretario ale
CELESTE

Dichiarazione di conformità

E'copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

ESTE

egretario Gengrale

Dichiarazione di esecutività

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. I34, comma 4,del D.Lgs. n.

267 /2000).

s n.26712000.

Segretario Generale

_ Esecutiva il giorno aisensi 3'comma dell'art. l-34

ESTE


